scriptos sapientes viros, super facto dicte apothece nobis consulendo, duximus eligendos

videlicet dominum Johannem Medaliam, judicem et assessorem nostrum, Bonaccursum

Lagium, Jacobum Karllecti, Ildebrandum Suavithi, Jacobum Lamberti Galli, Sara-

cenum Albithonis Caldere, Sigerium Gaitanum, qui nobis super dicto facto taliter

consulerunt. Cum ab ipsis consilium secundum formam infrascripti consilii duximus

postulandum, cujus tituli consilii infrascriptorum sapientium virorum ténor talis est

«Consilium sapientium virorum sub sacramento petitum a domino Johanne Medalia,

judice et assessore suprascripti potestatis, vice et nomine potestatis predicti, super

» facto apothece que detinetur a sacerdote morante in Tunithi pro Pisanis, de qua

apotheca mota est questio inter emptores fundaci de Tunithi et consules mercatorum

» de Tunithi et presbiterum suprascriptum Bonaccursus Lagius consulit et placet ei

» et sibi videtur, quod sacerdos predictus debeat habere usum illius apothece de fun-

» daco suprascripto, qua usus est idem sacerdos, et ipsam locare et dislocare et pen-
» sionem ipsius libere percipere et habere pro suo victu. Jacobus Carllecti idem

» Jacobus Lamberti Galli idem; Ildebrandus Suavithi idem; Sigerius Gaitanus idem;

» Saracenus Albithonis Caldere consulit et sibi videtur quod dictus sacerdos potest

» habitare in una apotheca suprascripti fundaci sicut alii mercatores Pisani, sed pen-
» sionem ejus dicitur non pertinere ad ipsum sacerdotem; dominus Johannes Medalia

judex et assessor potestatis, consulit et sibi videtur et dicit idem quod Bonaccursus

Lagius suprascriptus. »

Fuit predictum consilium sapientium virorum petitum et datum Pisis, in curia supra-

scripti Pisanorum potestatis, que est in domo Dadorum, prope ecclesiam Sancti Donati,

presentibus Guello et Benencasa, cancellariis Pisani communis, et Rainerio et Jado,

1 C'est-à-dire JacquesCarllectiadhéraà l'avis de BonnacursoLagi.
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notariis cancellarie; testibus ad hec rogatis, Dominice incarnationis anno millesimo'

ducentesimo quadragesimo primo, indictione tertia decima, octavo idus Madii.

Ego, Jadus Salimbeni, domini imperatoris judex et notarius, et nunc cancellarie

Pisani communis scriba publicus, hec omnia suprascripta, ut in actis cancellarie predicte

inveni, ita scripsi atque firmavi.

.' .VIII.

1259, 25 avril. A Pise.

Le camérier de l'archevêquede Pise remet, au nom de ce prélat, au mandatairedu prêtre Opitho,
l'administrationspirituelleet temporellede l'églisede Sainte-Mariede Tunis, et lui donnedécharge
de la sommede dix livres pisanes, payéespour le cens annuel que ladite églisedoit à l'archevêché
de Pise.

Bihl.de l'Ecoledeschartes,2°série,t. V,p. 143;Archivesdel'archevêchédePise,rcgist.ann.1260.

Magister Bonifatius, cappellanus Sancti J.usti ad parlascium, camerarius venerabilis

patris domini Friderici, Dei gratia Pisani archiepiscopi, pro-ipso domino et de ipsius

speciali licentia et mandato, conmisit Sigerio Caccie, civi Pisano, recipienti pro presbi-
tero Opitho, curam et administrationem ecclesie Sancte Marie de Tunithi, in spiritua-
libus et temporalibus, a tempore quo terminus dicti presbiteri fuit completus, qui fuit

pridie idus Martii ad unum annum proxime completum. Uude dictus Sigerius, gratia
et honore dicti presbiteri, dedit et solvit pro ipso presbitero, de suis ipsius Sigerii

propriis denariis, pro censu vel tributo hujus anni presentis, libras X denariorum Pisa-

norum, de quibus dictus camerarius se ab eo vocavit bene pacatum et quietum. Actum

Pisis, in scala ecclesie Sancti Petri ad vincula, presentibus presbitero Ventura de

Casabasciana, Lucane diocesis, et Gregorio quondam Benencase Gigordi, testibus,
vu kalendas. Maii mcclx, indictione II.

IX.

1261, 22 mars. APise.

Noticed'un prêt fait à un citoyende Pise, de la maisondesLanfranchi, à l'occasiond'un voyage
et d'une expédition de marchandisesqu'il devait envoyer à Bougie. 1271. Quittance de ]a

sommeprêtée.

Bibl.del'Écoledeschartes,2esérie,t..V,p. 143;Archivesdel'archevêchédePise,regist.ann.1261.

Puccius Bossus, filius domini GerardiRubei, de domo Lanfrancorum, coram me, etc.

recepit et habuit a Solaccio Vinario, quondam Lamberti, in societate maris in viadium

Ainsià l'original.
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in Bugeia quod presentialiter est facturus, vel in aliud viadium, quod iret vel micteret

cum utilitate hentice2, una vice et pluribus, libras xv denariorum Pisanorum minu-

torum, quas'libras xv denariorum ei dare et reddere promisit infra xv dies proximos,

postquam dictus Puccius Bossus Pisas reversus fuerit, seu major pars hentice Pisas

reducta fuerit, cum omnibus partibus de quatuor partibus lucri quem dictus in eis red-

dere in denariis, sine omni briga, ad penam dupli obligando se, etc. 3; renuntiando

omni juri, etc. Dans ei bailiam et potestatem, etc. Actum Pisis, in apotheca domus

Rodulfini notarii, presentibus Leopardo quondam Rosselmini de Arbaula et Rainerio,
filio magistri Rainerii de Ponte Sercli, testibus, X calendas Aprilis MCCLXI,indictione m.

Cassa est parabola suprascripti Solaccii asserentis sibi fuisse satisfactum in toto a